

وزیر کشور:

حضور اتباع غیرمجاز در کرمان بیش از میانگین کشوری است

گروه جامعه: وزیر کشور که ۲۶ اردیبهشت ماه به کرمان سفر کرده بود، با اشاره به وضعیت اتباع غیرمجاز در کرمان گفت: «موضوع اتباع یکی از محورهای اصلی ما در این سفر است. بارها اعلام کرده‌ایم که اولویت اول ما بازگشت اتباع غیرمجاز به کشورشان است.»

اسکندر مومنی با بیان این که در حال حاضر حدود دو میلیون تبعه غیرمجاز در کشور حضور دارند که باید به کشور خود بازگردند، افزود: «متأسفانه در استان کرمان، حضور اتباع غیرمجاز حتی بیش از میانگین کشوری است و این موضوع نیازمند توجه ویژه است.»

وی خاطرنشان کرد: «فرصت‌های شغلی زیادی توسط اتباع اشغال شده و یارانه‌های قابل توجهی در شرایط فعلی صرف آن‌ها می‌شود. امیدواریم با بازگشت به کشور خود، بتوانند با اتکای به تلاش‌شان، سرزمینشان را آباد کنند.»

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، مومنی همچنین با تأکید بر روابط تاریخی، فرهنگی و دینی جمهوری اسلامی ایران با کشور همسایه، افغانستان افزود: «ما مشترکات زیادی داریم، اما واقعیت این است که کشورمان توان پذیرش این تعداد مهمان را ندارد.»

حسن پور، نماینده کرمان و راور:

پروژه‌های نیمه‌تمام تعیین تکلیف شود

گروه اقتصاد: نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با ابراز نگرانی از وضعیت منابع آبی، گفت: «شرایط آب در استان کرمان بحرانی است.» شهباز حسن پور ۲۶ اردیبهشت در جلسه شورای اداری کرمان که با حضور وزیر کشور برگزار شد، از وضعیت نامناسب نیروی انسانی نیز انتقاد کرد و افزود: «امروز کرمان در حوزه نیروی انسانی متضرر می‌شود و اگر بی‌عدالتی در پرداخت‌ها و شرایط کاری برطرف نشود، استان در آینده با کمبود نیروی متخصص روبه‌رو خواهد شد.»

وی همچنین خواستار تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام شد و گفت: «ساختمان اداره کل آموزش و پرورش کرمان پس از گذشت ۲۸ سال هنوز به بهره‌برداری نرسیده و پروژه کمپ ترک اعتیاد در کبوترخان نیز بیش از ۱۸ سال در انتظار تکمیل مانده است.»

به گزارش ایسنا کرمان، حسن پور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهمیت حس امنیت بیان کرد: «احساس امنیت از خود امنیت مهم‌تر است و در استان کرمان این احساس وجود دارد.» وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده به دستور وزیر کشور در حمایت از کارآفرینان، یادآور شد: «کرمان در حال تبدیل شدن به بهشت کارآفرینان است.»

نماینده کرمان و راور در مجلس وضعیت راه‌ها و خطوط ریلی را نیز نگران‌کننده خواند و خاطرنشان کرد: «در حوزه جاده‌ای، استان کرمان بالاترین آمار تلفات را دارد و وضعیت جاده‌ها و ریل نیز حتی بدتر است؛ این موضوع در بدو ورود به حوزه استحفاظی استان کاملاً محسوس است.» وی در پایان خواستار رسیدگی به وضعیت قطعی برق چاه‌های کشاورزی شد و اظهار کرد: «برق چاه‌های کشاورزی گاه بیش از شش ساعت قطع می‌شود. انتظار داریم تصمیمی اتخاذ شود تا این قطعی‌ها به کمتر از دو ساعت کاهش یابد.»

استاندار کرمان:

اجازه گسترش حاشیه شهر کرمان را نمی‌دهیم



گروه اقتصاد: استاندار کرمان با اشاره

به موضوع برخورد با معضل حاشیه‌نشینی در شهر کرمان گفت: «همیشه خودمان را محدود به مسائل قانونی کردیم و از سوی دیگر وظیفه و مسئولیت قانونی که برای جلوگیری از تعرض به اراضی ملی یا ساخت و ساز در مناطق خارج از محدوده شهر و

روستا بوده؛ انجام نشده است.»

محمدعلی طالبی در جلسه شورای مسکن استان با تأکید بر این که حاشیه شهر کرمان باید مدیریت شود، افزود: «چه کسی می‌خواهد ساخت و سازهای زیادی که در این مناطق صورت گرفته را جمع کند؟ شاهد اتفاقی هستیم که اصلاً نباید

شهردار کرمان مطرح کرد:

پروژه فاضلاب طی ۲۹ سال ۶۰ درصد پیشرفت داشت!

متفاوت است و شهرداری‌ها خودشان باید درآمدزایی داشته باشند، خاطرنشان کرد: «این درآمد از محل پرداخت عوارض شهروندان تأمین می‌شود و بنابراین، هرکدام از ما به‌عنوان یک شهروند، در ازای مطالبه‌گری از دستگاه‌ها، باید با خود فکر کنیم که آخرین بار چه زمانی عوارض خود را پرداخت کرده‌ایم؟». توپسرکانی با بیان اینکه شهرداری کرمان تنها یکی از پنج دستگاهی است که برای جمع‌آوری متکدیان، وظیفه دارد، گفت: «تمام این پنج دستگاه باید به کمک هم بیایند تا پدیده‌ای به نام تكدی‌گری نداشته باشیم. وظیفه شهرداری فقط جمع‌آوری متکدیان و تحویل دادن آن‌ها به نهاد دیگری است.»

شد، بدانیم راحت‌تر می‌توانیم پیگیری کنیم». به گزارش کرنا، وی در ادامه به مشکل روشنایی معابر اشاره کرد و با بیان اینکه هر شهروند باید یک آگاهی و شناخت اجمالی در حوزه وظایف هر یک از دستگاه‌های خدمت‌رسان در شهرها داشته باشد، اظهار کرد: «به‌عنوان مثال، شهروندان باید بدانند متولی روشنایی معابر، شرکت توزیع نیروی برق است و مطالبه خود را از آن دستگاه پیگیری کنند.» شهردار کرمان، از اعضای شورای اسلامی شهر کرمان درخواست کرد مدیران سایر دستگاه‌های خدمت‌رسان را هم در این جلسات مردمی بیاورند، تا مردم مطالبه‌گری کنند. وی با بیان اینکه بودجه شهرداری‌ها با دیگر دستگاه‌های اجرایی

گروه جامعه: شهردار کرمان با یادآوری اینکه شرکت آب و فاضلاب از سال ۷۵، شبکه فاضلاب را در شهر کرمان شروع کرد و قرار بود تا سال ۸۳ اجرای این شبکه را به پایان برساند، گفت: «اما شبکه فاضلاب شهر، هنوز به ۶۰ درصد هم نرسیده و معطل ماندن آسفالت برخی معابر، به دلیل عدم اجرای فاضلاب است.»

محسن توپسرکانی در دیدار مردمی در مسجد امیرالمومنین (ع) شهرک «پانصد دستگاه» با بیان اینکه شهرداری کرمان، ۲۰۵ میلیون مترمربع از معابر را در سال گذشته آسفالت کرد، افزود: «اما برخی معابر، ازجمله معابر پانصد دستگاه، به دلیل عدم اجرای فاضلاب معطل مانده است، بنابراین اگر مواردی را که مطرح

هشدار رئیس اتاق کرمان در جلسه با وزیر کشور:

کمبود برق به بحران امنیتی تبدیل می‌شود

استان در راستای رسیدن به توسعه پایدار، یادآور شد: «امیدواریم از دستاوردهای سفر وزیر کشور به کرمان پیاده کردن اصول حکمرانی مناسب، تلاش برای توسعه پایدار و متوازن کردن توسعه باشد.» وی موضوع تعهد ارزی را نیز مطرح کرد و خطاب به وزیر کشور گفت: «این موضوع از سال ۱۳۹۷ آغاز شد و درخواست داریم بررسی کنید منافع این تصمیم بسیار غلط برای کشور چه بوده است؟ این قانون سبب خارج شدن بسیاری از صادرکنندگان به نام کشور از مسیر صادرات شده است.»

رئیس اتاق کرمان قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین اقدامات پلیس امنیت اقتصادی را از دیگر مشکلات صادرکنندگان دنیا سربازان اقتصادی صادرکنندگان یک کشور را به عنوان قاچاقچی ارز تلقی و احضار می‌کنند؟»

وی به موضوع حضور اتباع در استان و مشکلاتی که از این بابت بر استان تحمیل می‌شود مانند هزینه‌های درمانی، تلفات جاده‌ای و مسائل امنیتی نیز اشاره کرد و افزود: «یک واقعیت وجود دارد و آن اینکه بعضی کارفرماها و مشاغل به این نیروی کار نیاز دارند که باید به‌دور از احساس و یا فشارهای رسانه‌ای برای این موضوع تدبیر کرد و ما هم آماده‌ایم برای این امر پیشنهاد ارائه دهیم.»

کند تا مصوبات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی ضامن اجرایی داشته باشند، اظهار کرد: «این مصوبات از قوام و پایداری در سطح کشور برخوردارند که اگر در مسیر اجرا قرار بگیرد ظرفیت زیادی را در اختیار دولت قرار می‌دهد.»

طیب‌زاده ادامه داد: «بخش خصوصی در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، کارشناسی شده‌ترین نظرات را ارائه می‌دهد زیرا با کف بازار و واحدهای اقتصادی در ارتباط است؛ بنابراین باید مصوبات این شورا در مسیر اجرا قرار بگیرد.» وی با بیان اینکه شورای گفت‌وگو می‌تواند بهترین شورایی باشد که به توسعه پایدار کشور کمک کند، گفت: «پیشنهاد می‌شود در هر استان یک جلسه این شورا با حضور وزیر کشور برگزار شود.»

رئیس اتاق کرمان در ادامه به بیان مهم‌ترین مسائل استان از منظر بخش خصوصی پرداخت و اظهار کرد: «امروز درک صحیح از اصول حکمرانی و توسعه پایدار در استان وجود دارد و با فضا، مفاهیم، گفت‌وگو و وفاقی که شکل گرفته، نویدبخش حرکت جدی در توسعه است.» وی با اشاره به اینکه تشکیل شورای راهبردی توسعه در کرمان می‌تواند این استان را به پایلوتی برای توسعه پایدار کشور تبدیل کند، اضافه کرد: «حکمرانی اقتصادی شاه‌بیت اصلی عدم توسعه پایدار کشور است که باید اصلاح شود.» طیب‌زاده با اعلام آمادگی اتاق کرمان و بخش خصوصی برای کمک به حرکت

گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان با اشاره به موضوع ناترازی انرژی و صدمه‌ای که به بخش‌های مختلف وارده شده، گفت: «به صراحت می‌گوییم که ریشه ناترازی در خود دولت است و نباید آدرس غلط بدهیم.»

سیدمهدی طیب‌زاده در شورای اداری استان کرمان که با حضور وزیر کشور برگزار شد، افزود: «مدرن‌ترین نیروگاه‌های کشور در بخش خصوصی است اما دولت به دلیل قیمتهای دستوری، انحصار و خلف وعده در رفع انحصار برق، سبب ورشکستگی و عدم توسعه این نیروگاه‌ها شده است و اگر با همین روند پیش رویم کمبود برق به مسئله‌ای امنیتی تبدیل می‌شود.»

وی، صدور بخشنامه‌ای برای تعطیلی صنعت فولاد و سیمان به دلیل ناترازی انرژی را نیز مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: «این موضوع باید بررسی شود؛ مگر می‌شود صنعت را تعطیل کرد؟» طیب‌زاده همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «شاخص‌ها نشان می‌دهد که توسعه کرمان توسعه‌ای پایدار نیست. تمرکز ۸۵ درصد GDP استان در دو شهرستان سیرجان و رفسنجان، ۷۸ درصد ارزش افزوده صنعت در ۱۰ بنگاه و ۸۵ درصد ارزش افزوده صنعت در دو رشته صنعتی نشان‌دهنده نامتوازن بودن توسعه پایدار در کرمان است و این نیاز به حرکت جدی دارد.»

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، وی همچنین با بیان اینکه دولت باید کمک

امروز چهارشنبه در حسینیه ثارالله کرمان؛ مراسم ویژه سالگرد شهدای خدمت برگزار می‌شود



گروه جامعه: مراسم گرامیداشت شهادت شهید جمهور و شهدای خدمت از ۲۴ اردیبهشت ماه در دو بخش محتوایی و آیینی در استان کرمان آغاز شده است و به مدت یک هفته ادامه دارد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان با اعلام این خبر گفت: «مراسم یادواره شهدای گمنام و شهدای خدمت روز ۳۰ اردیبهشت ماه در دانشگاه آزاد اسلامی با سخنرانی حجت‌الاسلام کاظم صدیقی (امام جمعه موقت تهران) برگزار می‌شود.» حسین انجم‌شعاع افزود: «ویژه برنامه محوری سالگرد شهدای خدمت و شهید آیت‌الله ریسی چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ساعت ۹:۳۰ در حسینیه ثارالله شهر کرمان و با سخنرانی سید محمد حسینی معاون پارلمانی شهید جمهور و اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری برگزار می‌شود.»

به گزارش ایرنا کرمان، وی ادامه داد: «در تمامی شهرستان‌ها و برخی روستاهای استان کرمان مراسم و برنامه‌هایی برای بزرگداشت شهدای خدمت اجرا می‌شود.»

وی بیان کرد: «در بخش آیینی بخشی از فعالیت‌های سالگرد شهادت شهدای خدمت توسط مردم و بخش دیگری نیز توسط دستگاه‌های اجرای در حال اجرا است. در این بخش تاکون، مراسم یادواره شهدای خدمت در تکیه فاطمیه، مسجد گنج و زورخانه بین المللی شهید لنگری در این هفته برگزار شده است.» انجم‌شعاع در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: «به مناسبت سالگرد و بزرگداشت شهدای خدمت ستادی به ریاست استاندار و دبیری شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کرمان شکل گرفت و برای محلات، مساجد و هیات‌های مذهبی در ۲ بخش آیینی و محتوایی برنامه‌هایی تنظیم شده است.»

وزیر نیرو با اشاره به کمبود برق مطرح کرد:

سرمایه‌گذاری در برق از سال ۹۷ صفر است!

گروه اقتصاد: وزیر نیرو گفت: «در حال حاضر ۱۳ درصد میزان ظرفیت نیروگاهی کشور برق آبی است که پاشنه آشیل ما شده است. بی‌ای موجود ضربه خود را به ما وارد کرد و نیروگاه‌های برقی ما از مدار تولید خارج هستند چون آب نداریم.» عباس علی‌آبادی افزود: «کشور ما از نظر شدت مصرف انرژی وضعیت خوبی ندارد. طبق گزارش استاندارد بین‌المللی در میان ۴۶ کشور، ایران رتبه نخست در شدت مصرف بالای انرژی دارد.»

وی با بیان اینکه ما در ۲۲ سال گذشته خاموشی گسترده نداشته‌ایم، ادامه داد: «بعضی از روزها به توصیه همکاران مجلس، اختیارات را به استان‌ها واگذار کردیم و برخی از استان‌ها به توصیه‌ها عمل نکردند و ما داشتیم شبکه را از دست می‌دادیم اما در حال حاضر خوشبختانه وضعیت را کنترل کردیم.» وزیر نیرو همچنین بیان کرد: «طی ۱۱ سال گذشته با بیک تقاضا مواجه شدیم و عمده مشکل ما در اینجا است. از سال ۱۳۹۷ که سرمایه‌گذاری در حوزه برق، صفر شده است. برخی از استان‌ها به دلیل دما و برداشت‌های غیر مجاز و ... افزایش تقاضای عجیب داشتند.»

به گزارش ایسنا، ۲۹ اردیبهشت ماه در همایش حکمرانی توسعه؛ صندوق توسعه ملی و رفع ناترازی‌ها در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: «در بعضی از صنایع با این مشکل مواجه هستیم که کالای تولیدی آن بسیار کمتر از یارانه‌ای است که دریافت می‌کنند.»